平成24年2月7日

各 位

会 社 名 天昇電気工業株式会社

代表者名 取締役社長 安藤 武彦

（コード番号 ６７７６   東証２部）

問合せ先 取締役管理本部長 横山  彰

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７８８－１８８０

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成23年6月17日に公表いたしました平成24年3月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしますの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成24年3月期通期連結業績予想数値（平成23年4月１日～平成24年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

16,500

百万円

370

百万円

160

百万円

20

円 銭

1.18

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 15,080 80 △280 △470 △29.24

増    減   額 （Ｂ－Ａ） △1,420 △290 △440 △490 ―

増      減     率 （％） △8.6 △78.4 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（平成23年３月期）
20,982 841 353 17 1.01

（ご参考）

平成24年3月期通期個別業績予想数値（平成23年4月１日～平成24年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

13,000

百万円

252

百万円

130

百万円

10

  円 銭

0.59

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 12,700 △60 △230 △390 △24.26

増    減   額 （Ｂ－Ａ） △300 △312 △360 △400 ―

増      減     率 （％） △2.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（平成23年３月期）
17,760 830 737 362 21.34

２．業績予想修正の理由

  事業環境は引続き厳しい状況が継続しており、売上高は国内での薄型ＴＶ部品が東日本大震災の影響及び7月の

地デジ切替、夏以降の円高、タイの洪水の影響による部品供給不足問題等により大幅に減少しております。営業利

益では、原価低減、経費削減に努めてまいりましたが、売上高の予想以上の低迷により充分な確保が出来ない見込

みとなりました。経常利益では、為替差損の発生があり、当期純利益では、固定資産除却損を計上いたしました。

また、税制改正及び今期の業績予想を勘案して繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を取り崩

しいたしました。このため、前回公表の通期連結予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に関しての仮定を前提とし

ております。実際の業績は、今後の様々な要因により上記の予想とは異なる可能性があります。